2020年８月31日

各   位

会 社 名 ダントーホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長  加 藤 友 彦

（コード番号５３３７ 東証第１部）

問合せ先 取締役総務部長  前 山 達 史

（ＴＥＬ (06)4795-5000）

特別利益（負ののれん発生益）の計上見込み及び
2020年12月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2020年12月期において、特別利益（負ののれん発生益）を計上する見込みとなりましたので、お

知らせいたします。また、2020年８月７日に公表いたしました2020年12月期の通期業績予想を修正いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益の発生について

   2020年７月13日に公表いたしました「SRE Mortgage Alliance Inc.の第三者割当増資引受（連結子会

社化）に関するお知らせ」のとおり、当社グループは2020年７月17日付で同社の第三者割当増資引受を

完了させ、同社株式を50.00％取得し連結子会社といたしました。これに伴い、2020年12月期第３四半期

において、負ののれん発生益179百万円を特別利益に計上する見込みとなりました。

なお、本件の特別利益（負ののれん発生益）の金額は、現時点の見込みであり、今後の決算手続きに

おいて確定する予定であります。

２．業績予想の修正

  （1）2020年12月期通期連結業績予想数値の修正（2020年１月１日～2020年12月31日）
                                        （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 6,000 △ 250 △ 270 100 3円37銭

今回修正予想（Ｂ） 6,000 △ 250 △ 270 280 9円44銭

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 180

増減率（％） ― ― ― 180.0

（ご参考）

前期実績（2019年12月期）
6,143 △ 485 △ 484 △ 292 △9円87銭

(2）修正の理由

 上記負ののれん発生益 179 百万円を 2020 年 12 月期第３四半期決算において特別利益に計上する

ことに伴い、前回予想の修正を行う次第であります。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際

は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上